Dictus Arnoldus et Ghisbertus #maritus et tutor etc# dictas pacciones dimidii et dimidii modii siliginis hereditarie vendiderunt dicto Alardo

1184 f.028r.

tercia post nativitatis Domini: dinsdag 30-12-1404.

in crastino innocentium: maandag 29-12-1404.

anno CCCC^{mo} quinto mensis decembris die 'quinta: maandag '29-12-1404.

BP 1184 f 028r 01 di 30-12-1404.

supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicte Johanne (dg: filie) uxoris dicti Ghisberti et quorumcumque heredum (dg: dicti quon) eorundem Arnoldi Ghisberti et Johanne deponere. Testes Wolph et Gerardus datum tercia post nativitatis Domini.

BP 1184 f 028r 02 ma 29-12-1404.

Voornoemde Arnoldus en Ghisbertus verklaarden ontvangen te hebben van voornoemde Alardus (1) alle kleinodiën, huisraad en gebruiksvoorwerpen, waarin Elizabeth, ev voornoemde Alardus en dvw hr Arnoldus van Hout priester, was overleden, (2) 50 oude schilden die voornoemde Elizabeth met instemming van haar voornoemde man Alardus in haar testament had vermaakt aan haar wettige kinderen, bij haar verwekt door voornoemde Alardus.

Dicti Arnoldus et Ghisbertus ut supra palam 'eis per (dg: Arnoldu) predictum Alardum fore satisfactum ab omnibus et singulis clenodiis domiciliis et utensilibus in quibus (dg: di) quondam Elizabeth uxor eiusdem Alardi (dg: filii di) filia domini quondam Arnoldi de Ligno presbitri decesssit (dg: ab omnibus et singulis) de quinquaginta scutis antiquis que dicta quondam Elizabeth de consensu et voluntate dicti Alardi in eius testamento legaverat eius liberis legitimis ex corpore dicti Alardi sui mariti procreatis promittentes indivisi super omnia (dg: ratam servare et obligationem et impe) habita et habenda ut supra. Testes Wolph et Gerardus datum in crastino innocentium.

BP 1184 f 028r 03 ma 29-12-1404.

(dg: voornoemde).

(dg: dictus).

BP 1184 f 028r 04 ma 29-12-1404.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van mr Johannes van Hees, mr Godefridus van Rode en Arnoldus Hake koster in Den Bosch.

Et fiet instrumentum super eodem (dg: presentibus). Actum in camera anno CCCC^{mo} quinto mensis decembris die 'quinta hora prime presentibus magistro Johanne de Hees magistro Godefrido de Rode et Arnoldo Hake matriculario in Busco.

BP 1184 f 028r 05 ma 29-12-1404.

Voornoemde Ghisbertus verklaarde van voornoemde Alardus alle goederen ontvangen te hebben, die voornoemde Alardus aan voornoemde Ghisbertus en zijn vrouw Johanna beloofd had te schenken.

Dictus Ghisbertus ut supra palam recognovit sibi per predictum Alardum fore satisfactum ab omnibus bonis que idem Alardus promiserat dicto Ghisberto cum dicta Johanna sua uxore nomine dotis clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 028r 06 ma 29-12-1404.

Voornoemde Arnoldus en Ghisbertus verkochten aan voornoemde Alardus het deel, dat aan hen of erfg van voornoemde Arnoldus en Johanna, kv voornoemde Alardus, behoort en na overlijden van voornoemde Alardus zal behoren, in alle goederen, die voornoemde Alardus na overlijden van zijn voornoemde vrouw Elizabeth dvw hr Arnoldus van Hout heeft verworven en nog zal verwerven. Voornoemde goederen zullen direct na overlijden van voornoemde Alardus overgaan naar zijn wettige kinderen, na overlijden van voornoemde Elizabeth uit het lichaam van voornoemde Elizabeth voortgebracht of nog

voort te brengen {?!}.

Dicti Arnoldus et Ghisbertus (dg: su) ut supra (dg: super omnibus et singulis) totam partem et omne jus eis aut heredibus dictorum Arnoldi et Johanne liberorum dicti Alardi (dg: p) competentes ac post decessum ipsius Alardi competituras in omnibus et singulis bonis que dictus Alardus post obitum quondam Elizabeth predictae sue uxoris (dg: comp) filie domini quondam Arnoldi de Ligno acquisivit et imposterum acquirere hereditarie vendiderunt dicto Alardo promittentes indivisi super omnia habita et habenda ut supra tali annexa conditione quod dicta bona statim post decessum dicti Alardi ad liberos eiusdem legitimos post decessum dictae Elizabeth (dg: p) de corpore eiusdem Elizabeth procreatos et procreandos devolvatur et succedant salva semper dicto Alardo premissa venditione et alienatione ac de eisdem procreanda prout sibi utile videbitur. Testes datum supra.

BP 1184 f 028r 07 ma 29-12-1404.

Voornoemde Arnoldus verkocht aan de secretaris, tbv de secretaris, Anthonius van Berlikem en Ghisbertus van Loen, een n-erfcijs van 10 oude Franse schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit al zijn goederen. De brief overhandiigen aan Alardus en niet aan de ander.

Dictus Arnoldus hereditarie vendidit mihi ad opus mei et ad opus Anthonii de Berlikem et Ghisberti de Loen hereditarium censum X aude scilde Francie solvendum hereditarie nativitatis Domini ex omnibus et singulis suis bonis habitis et habendis promittens super omnia habita et habenda warandiam. Testes datum supra. Tradetur dicto Alardo et non alteri.

BP 1184 f 028r 08 ma 29-12-1404.

Willelmus van Dijegeden beloofde aan Gerardus van Berze 34 nieuwe Gelderse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde met Pasen aanstaande (zo 19-04-1405) te betalen.

Willelmus de Dijegeden promisit super omnia Gerardo de Berze XXXIIII novos Gelre gulden monete ducis Willelmi vel valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1184 f.028v.

secunda post nativitatis Domini: maandag 29-12-1404.
sabbato post epiphanije: zaterdag 10-01-1405.
in vigilia circuncisionis: woensdag 31-12-1404.

BP 1184 f 028v 01 ma 29-12-1404.

Henricus van Diest wonend in Vught droeg over aan Jacobus zvw Henricus van den Steenhuijse 1/3 deel van een beemd, 1½ dagmaat groot, in Vught Sint-Lambertus, tussen wijlen hr Adam van Mierde priester en erfgevw Reijnerus Willems enerzijds en erfgoed behorend aan de kerken van Vught anderzijds, met een eind strekkend aan de sloot gnd die Middelgrave en met het andere eind aan de gemene dijk, belast met 1/3 deel van 5 penningen cijns die uit geheel de beemd gaan.

Henricus de Diest commorans in Vucht (dg: dimidiam diurnatam prati) terciam partem prati unam et dimidiam diurnatas terre continentis siti in parrochia sancti Lamberti in Vucht inter hereditatem domini quondam Ade de 'de Mierde presbitri et (dg: Eliza q) heredum quondam Reijneri Willems ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesias de Vucht ex alio tendentis cum uno fine ad fossatum dictum die Middelgrave et cum reliquo fine ad communem aggerem ut dicebat hereditarie supportavit Jacobo filio quondam Henrici van den (dg: Steenw) Steenhuijse promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepta tercia parte quinque denariorum census ex dicto prato solvendorum. Testes Wolph et Gerardus

datum secunda post (dg: inno) nativitatis Domini.

BP 1184 f 028v 02 za 10-01-1405.

Voornoemde Henricus van Diest droeg over aan Gerardus Cortroc een stuk land, in Vught Sint-Lambertus, tussen een zekere {hier staan: ..} gnd Cnode Stiers soen enerzijds en voornoemde Gerardus Cortroc anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Walterus Grieten soen, belast met de hertogencijs en 2½ schelling paijment etc, voor voornoemde Henricus en zijn vrouw Mechtildis gereserveerd hun lijfpacht die zij hieruit hebben volgens inhoud van de brief.

Solvit II boddrager.

Dictus Henricus de Diest peciam terre sitam in parrochia de Vucht sancti Lamberti inter (dg: communitatem ex uno) hereditatem cuiusdam {hier staan: ..} dicti Cnode Stiers soen ex uno et inter hereditatem Gerardi Cortroc ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem Walteri Grieten soen hereditarie supportavit dicto Gerardo Cortroc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu (dg: fundi) domini ducis et duobus et dimidio solidis pagamenti etc salvis' dicto Henrico et Mechtildi sua' uxore sua vitali pensione quam exinde habent solvendam juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes Wolph et Neijnsel datum sabbato post epiphanije.

BP 1184 f 028v 03 za 10-01-1405.

Voornoemde Gerardus Cortroc beloofde aan voornoemde Henricus van Diest en zijn vrouw Mechtildis een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in het huis van voornoemde Henricus van Diest te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1406), gaande uit het voornoemde en uit andere goederen van voornoemde Gerardus die hij heeft en zal hebben. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Dictus (dg: Henricus) #Gerardus# Cortroc promisit super habita et habenda se daturum dicto Henrico de Diest et Mechtildi sue uxori vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dictorum Henrici et sue uxoris atque ad vitam alterius eorum purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in domo dicti Henrici de Diest tradendam #ex premissis et aliis bonis eiusdem Gerardi habitis et habendis# tali conditione quod alter dictorum Henrici et Mechtildis coniugum diutius vivens dictam pensionem integraliter possidebit et cum ambo mortui fuerint erit quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 028v 04 wo 31-12-1404.

Johannes zv Johannes Vos van Bucstel, Hubertus Claes soen, zijn vrouw Yda dv voornoemde Johannes Vos en Aleijdis dv voornoemde Johannes Vos deden tbv hun zwager Henricus Wouters soen van Vlijmen afstand van alle goederen die aan hen na overlijden van hun grootvader Johannes die Rode gekomen waren.

-.

Johannes filius (dg: quondam) Johannis Vos de Bucstel Hubertus Claes soen maritus legitimus Yde sue uxoris filie dicti Johannis Vos et dicta Yda cum eodem tamquam cum tutore #et# Aleijdis (dg: et Mechtildis) filia dicti Johannis Vos cum tutore (dg: et peciam) super omnibus et singulis bonis eis de morte quondam Johannis die Rode eorum avi successione advolutis quocumque locorum consistentibus (dg: ut) et super jure ad opus Henrici Wouters soen #de Vlijmen# eorum sororii hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Theodericus et Gerardus datum in vigilia circumcissionis.

BP 1184 f 028v 05 wo 31-12-1404.

En ze beloofden aan voornoemde Henricus Wouters dat Mechtildis minderjarige dv voornoemde Johannes Vos, zodra ze meerderjarig is, afstand zal doen.

Dicti renunciantes cum tutore promiserunt indivisi super omnia dicto Henrico Wouters quod ipse Mechtildem filiam dicti Johannis Vos impuberem existentem cum ad annos pubertatis pervenerit super premissis et jure ad opus dicti Henrici Wouters soen hereditarie facient renunciare. Testes datum supra.

BP 1184 f 028v 06 wo 31-12-1404.

Rutgherus zvw Rutgherus Moelners van Zonne beloofde aan Johannes Pape zv Arnoldus van der Haseldonc 223 nieuwe Gelderse gulden, 13 Vlaamse of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, een helft te betalen met Lichtmis (ma 02-02-1405) en de andere helft met Vastenavond aanstaande (di 03-03-1405) te betalen.

Rutgherus filius quondam Rutgheri Moelners de Zonne promisit super omnia Johanni Pape filio Arnoldi van der Haseldonc CC et XXIII novos Gelre XIII Vleemse seu IX boddrager pro quolibet (dg: a) mediatim purificationis et mediatim ad carnisprivium proxime futurum persolvendos etc. Testes Theodericus et Wolph datum supra.

BP 1184 f 028v 07 wo 31-12-1404.

Willelmus van den Arennest zvw Nijcholaus van den Arennest en Godefridus Heerken zvw Gerardus Heerken de oudere maakten de volgende afspraken mbt een muur in een stenen kamer van voornoemde Willelmus, welke kamer gelegen is achter het huis van voornoemde Willelmus, achter het huis van voornoemde Godefridus, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van wijlen Engbertus Ludinc van Uden enerzijds en erfgoed van wijlen Hubertus zvw Johannes Zwenelden soen van Ghemert anderzijds, te weten mbt de muur direct naast het erfgoed van voornoemde Godefridus. De muur zal gemeenschappelijk voor beiden zijn. Elk van beiden mag erop en eraan bouwen, en zijn gebouwen {f.029r} met ankers eraan bevestigen, maar wat iemand breekt moet hij voor eigen rekening herstellen. Willelmus zal, zodra Godefridus dat vraagt, de vensters in de muur afsluiten.

Willelmus van den Arennest filius quondam Nijcholai van den Arennest et Godefridus Heerken filius quondam Gerardi Heerken senioris palam recognoverunt (dg: eis) se conventiones et ordinationes mutuo fecisse de quodam muro consistente in camera (dg: q dicti) lapidea dicti Willelmi sita retro (dg: cameram) domum dicti Willelmi contigue (dg: juxta hereditatem dicti Godefridi) retro domum dicti Godefridi sitam in Busco (dg: inter) ad forum inter hereditatem quondam Engberti Ludinc de Uden ex uno et inter hereditatem quondam Huberti filii quondam Johannis Zwenelden soen de Ghemert ex alio scilicet de illo muro qui situs est contigue juxta hereditatem dicti Godefridi videlicet quod ille murus est erit et perpetue permanebit communis (dg: Ger) Willelmo et Godefrido predictis item quod (dg: dictus Godefridus) #quis dictorum Godefridi et Willelmi# libere poterit edificare et sua edificia edificate et edificanda in dicto

1184 f.029r.

in vigilia circumcissionis: woensdag 31-12-1404.

BP 1184 f 029r 01 wo 31-12-1404.

muro firmare per anchoras et alias ad eius profectum item quod quis eorum tenebitur reparare illud quod per ipsum in eodem fuerit fractum absque expensis alterius item quod dictus Willelmus tenebitur obstruere fenestras consistentes in (dg: d) muro predicto in latere versus hereditatem dicti Godefridi ad requestam Godefridi predicti promittentes super omnia mutuo ratam servare. Testes Theodericus et Gerardus datum in

vigilia circumcisionis.

BP 1184 f 029r 02 wo 31-12-1404.

Bartholomeus Everaets en zijn vrouw Aleijdis wv Henricus van Huesselingen droegen over aan Adam, zv voornoemde Aleijdis en wijlen Henricus, het vruchtgebruik dat voornoemde Aleijdis heeft in een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Mierlo, die Philippus en Luijtgardis, kvw Philippus van den Hout, beloofd hadden aan wijlen voornoemde Henricus, met Lichtmis in Mierlo te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Mierlo, aan die Renne Straet, tussen Paulus snijder enerzijds en Johannes snijder anderzijds, (2) een tuin, aldaar, tussen kvw Henricus snijder enerzijds en Cristina Willems anderzijds, (3) een stuk beemd, in Mierlo, ter plaatse gnd Sculen, tussen Willelmus van Hoerne enerzijds en voornoemde kvw Henricus snijder anderzijds, (4) een stuk beemd, in Mierlo, ter plaatse gnd Grotelaer, tussen Henricus Dicbier heer van Mierlo enerzijds en Willelmus van den Rennen anderzijds.

Bartholomeus (dg: fi) Everaets maritus legitimus Aleijdis sue uxoris (dg: filie quon) relicte quondam Henrici de Huesselingen et ipsa Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore usufructum dicte Aleijdi competentem in hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Mierle quam Philippus et Luijtgardis liberi quondam Philippi van den Hout promiserant se daturos et soluturos dicto quondam Henrico hereditarie purificationis et in Mierle tradendam (dg: prout in litteris legitime) de et ex domo et orto et hereditatibus eis adiacentibus sitis in parrochia de Mierle ad plateam dictam die Renne Straet inter hereditatem Pauli sartoris ex uno et inter hereditatem Johannis sartoris ex alio atque de et ex orto sito ibidem inter hereditatem liberorum quondam Henrici sartoris ex uno et inter hereditatem Cristine Willems ex alio item de et ex pecia prati sita (dg: ibid) in dicta parrochia in loco dicto Sculen inter hereditatem Willelmi de Hoerne ex uno et inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Henrici sartoris ex alio atque de et ex pecia prati sita (dg: i) in dicta parrochia in loco dicto Grotelaer inter hereditatem Henrici Dicbier domini de Mierle ex uno et inter hereditatem Willelmi van den Rennen ex alio prout in litteris legitime supportaverunt Ade filio dictorum Aleijdis et quondam Henrici promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Theodericus et Wolph datum supra.

BP 1184 f 029r 03 wo 31-12-1404.

Godefridus zvw Conrardus van Helmont droeg over aan Margareta dvw Jacobus Volre wv Hermannus Venman alle goederen, die aan erfg vw Elizabeth van Helmont evw voornoemde Hermannus Venman gekomen waren na overlijden van Hermannus Venman en zijn vrouw Elizabeth van Helmont svw voornoemde Conrardus.

Solvit II boddrager.

Godefridus filius quondam Conrardi de Helmont omnia et singula bona #que heredibus quondam Elizabeth de Helmont uxoris quondam Hermannus Venman# (dg: sibi) de morte quondam Hermannus Venman et quondam Elizabeth de Helmont sue uxoris sororis dicti quondam Conrardi successione 'advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat (legitime su) hereditarie supportavit Margarete filie quondam Jacobi Volre relicte dicti quondam Hermannus Venman promittens super omnia warandiam et obligationem (dg: deponere ex parte) et impetitionem ex parte (dg: eorum et di) sui et quorumcumque heredum dicte quondam Elizabeth deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 029r 04 wo 31-12-1404.

Gerardus Wilde droeg over aan Johannes Meester zvw Henricus Meester (1) 1/11 deel in een stuk erfgoed, gelegen buiten de poort gnd valpoort,

behorend aan de stad Den Bosch, aldaar, over de brug gnd Zwengelbrug in de Hinthamerdijk, welk stuk erfgoed gelegen is naast voornoemde dijk en strekt vanaf de dijk tot aan de sloot van een kamp, gnd Keeldonks Kamp, en welk stuk erfgoed met een eind reikt aan het water gnd die Aa, en in lengte 180 voet meet, af te meten vanaf de Aa langs voornoemde dijk richting de plaats of kamp gnd Pijnappels Kamp, welk stuk erfgoed Johannes Molle, Godefridus Mersken zvw Johannes van Dommellen, voornoemde Johannes Meester, voornoemde Gerardus die Wilde, Henricus Buekentop, Petrus Witmeri, Arnoldus zvw Johannes Lemkens, Gerardus Vrieze zvw Godefridus van Weert en Gerardus zvw Hubertus Abt, tbv hen, Henricus van Merlaer de oudere zvr Rodolphus van Merlaer en Bernardus Witmeri gekocht hadden van Otto Bruijstens, (2) 1/11 deel in de windmolen en andere gebouwen op voornoemd stuk erfgoed.

Gerardus Wilde undecimam partem ad se spectantem in pecia hereditatis sita extra portam dictam valpoert ad opidum de Busco spectantem que pecia hereditatis sita est ibidem ultra pontem dictum Zwengelbrugge in aggere Hijnthamensi consistentem et que pecia hereditatis sita est ibidem contigue juxta dictum aggerem et tendit ab huiusmodi aggere usque ad fossatum cuiusdam campi dicti Keeldoncs Camp et que pecia hereditatis tendit cum uno fine usque ad aquam dictam die Aa et continet in longitudine centum et LXXX pedatas mensurando a dicta aqua die Aa vocata juxta dictum aggerem versus locum seu campum dictum Pijnappels Camp (dg: ite) quam peciam hereditatis (dg: dictus quo) Johannes Molle Godefridus Mersken filius quondam Johannis de Dommellen Johannes Meester filius quondam Henrici Meester dictus Gerardus die Wilde Henricus Buekentop Petrus Witmeri Arnoldus filius quondam Johannis Lemkens Gerardus Vrieze filius quondam Godefridi de Weert et Gerardus filius quondam Huberti Abt ad opus eorum et ad opus Henrici de Merlaer senioris filii Rodolphi de (dg: Mel) Merlaer et Bernardi Witmeri erga Ottonem Bruijstens emendo acquisierant prout in litteris atque XI partem ad ipsum spectantem in molendino venti et aliis edificiis in dicta pecia hereditatis consistentibus simul cum attinentiis dicte XI partis singulis et universis (dg: legitime su) hereditarie (dg: ve) supportavit Johanni Meester predicto cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: exceptis obligationibus in dictis litteris contentis). Testes datum supra.

1184 f.029v.

in vigilia circuncisionis: woensdag 31-12-1404.

BP 1184 f 029v 01 wo 31-12-1404.

Destijds had Arnoldus zvw Nijcholaus van Zochel verkocht aan Johannes Hoernken zvw Willelmus Hoernken een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin van voornoemde Arnoldus, in Hees, ter plaatse gnd Zochel, tussen voornoemde Arnoldus en zijn kinderen enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds, (2) 2 morgen beemd, in Hees, waarvan (2a) 1 morgen tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Wellinus Hennen soen anderzijds, (2b) 1 morgen tussen Petrus Doncker enerzijds en een zekere Swart van Scijnle anderzijds. De broers Hubertus en Hermannus, kwv Robbertus van Moenle, beloofden thans de onderpanden van waarde te houden.

Notum sit universus quod cum Arnoldus filius quondam Nijcholai de Zochel hereditarie vendidisset Johanni Hoernken filio quondam Willelmi Hoernken hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis de et ex domo et orto dicti Arnoldi sitis in parrochia de Hees ad locum dictum Zochel inter hereditatem dicti Arnoldi et eius liberorum ex uno et inter communitatem ibidem ex alio atque de et ex duobus jugeribus prati sitis in dicta parrochia quorum unum juger terre inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Wellini Hennen soen ex alio et reliquum juger inter

hereditatem Petri Doncker ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Swart de Scijnle ex alio sunt situata prout in litteris constituti igitur Hubertus et Hermannus fratres liberi quondam Robberti de Moenle promiserunt indivisi super omnia habita et habenda sufficientem facere. Testes Theodericus et Wolph datum in vigilia circoncisionis.

BP 1184 f 029v 02 wo 31-12-1404.

Mechtildis wv Henricus Aben droeg over aan Matheus de jongere zvw Henricus Posteel ev Elizabeth dv voornoemde Mechtildis en wijlen Henricus, tbv voornoemde Matheus en Mechtildis en Goeswinus, kwv voornoemde Henricus, haar vruchtgebruik in een b-erfcijns van 32 schelling geld, die wijlen voornoemde Henricus beurde, gaande uit een huis en erf van wijlen Elizabeth van Zonne, in Den Bosch, aan de plaats gnd die Oude Dieze, tussen erfgoed van Johannes van Loet enerzijds en erfgoed van Johannes Wederhout anderzijds. Met achterstallige termijnen.

Mechtildis relicta quondam Henrici Aben cum tutore usufructum sibi competentem in hereditario censu XXXII solidorum monete quem dictus quondam Henricus solvendum habuit hereditarie et annuatim ex domo et area quondam Elizabeth de Zonne sita in Busco ad locum dictum die Aude Dijese inter hereditatem Johannis de Loet ex uno et inter hereditatem Johannis Wederhout ex alio #cum omnibus arrestadiis# ut dicebat legitime supportavit Matheo juniori filio quondam Henrici Posteel (dg: ad) tamquam marito legitimo #Elizabeth sue uxoris# 'dictorum Mechtildis et quondam Henrici ad opus eiusdem Mathei et ad opus Mechtildis et Goeswini liberorum dicti quondam Henrici promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes datum supra. {Ruimte vrijgelaren waarnaast een verticale haal}.

BP 1184 f 029v 03 wo 31-12-1404.

Jacobus van Baest zvw Jacobus van Baest verkocht aan Henricus Haen zv Johannes Borchman, Johannes van Harde van Bladel en Winricus van den Hoiijberch goederen van wijlen Walterus van Bladel, gnd ter Heijden, in Bladel, met toebehoren, uitgezonderd een land dat in leen afhangt van een zekere Hicspoer, zoals Henricus Coerinken die goederen als hoevenaar bezat en beteelde, en zoals wijlen Gerardus van Berze erin was overleden, welke goederen muv het feodale land eerstgenoemde Jacobus in pacht verkregen had van Katherina dvw voornoemde Gerardus van Berze en Godefridus Posteel, belast met de pacht in de brief vermeld.

Tradetur. Solverunt Johannes et Wijnricus.

Jacobus de Baest filius quondam Jacobi de Baest bona quondam Walteri de Bladel dicta communiter ter Heijden sita in parrochia de Bladel cum attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum situatis excepta tamen quadam terra a quodam dicto Hicspoer jure feudali dependente prout dicta bona cum suis attinentiis Henricus Coerinken tamquam colonus possedit et coluit et prout Gerardus quondam de Berze in eisdem decessit que bona predicta cum suis attinentiis predictis dicta terra feudali excepta primodictus Jacobus erga Katherinam filiam dicti quondam Gerardi de Berze Godefridum Posteel ad pactum acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Henrico Haen filio Johannis Borchman Johanni de Harde de Bladel et Winrico van den Hoiijberch supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes Theodericus et Wolph datum in vigilia circoncisionis.

BP 1184 f 029v 04 wo 31-12-1404.

De broers Nijcholaus, Willelmus, Rodolphus en Henricus, kwv Johannes van den Haghe, deden tbv Henricus van Tanggeren afstand van (1) 14 hont land, in Rosmalen, ter plaatse gnd die Akense Hoeve, tussen wijlen Ywanus van Gravia enerzijds en Herbertus Hals anderzijds, (2) 2 hont land, in

Rosmalen, ter plaatse gnd Fojijts Werf, tussen Willelmus Hels enerzijds en Johannes Hals anderzijds, (3) 1 lopen land, in Rosmalen, tussen Gerongius Berthen soen enerzijds en Robbertus Kathelinen soen anderzijds, {f.030r} (4) 1 lopen land, in Rosmalen, tussen Margareta wv Gerardus Arnts soen enerzijds en Johannes Gielijs soen anderzijds, (5) alle goederen van wijlen Nijcholaus zvw Johannes Kemerlinc en Johannes zv voornoemde Nijcholaus, waarin voornoemde Nijcholaus en Johannes waren overleden.

(dg: Joh) Nijcholaus Willelmus Rodolphus et Henricus fratres liberi quondam Johannis van den Haghe super (dg: p) XIII hont terre sitis in parrochia de Roesmalen in loco dicto die Akensche Hoeve inter hereditatem quondam Ywani de Gravia ex uno et inter hereditatem 'hereditatem Herberti Hals ex alio item super duobus hont terre sitis in dicta parrochia in loco dicto Fojijts Werf inter hereditatem Willelmi Hels ex uno et inter hereditatem Johannis Hals ex alio item super una lopinata terre sita in dicta parrochia (dg: ad) inter hereditatem Gerongii Berthen soen ex uno et inter hereditatem Robberti Kathelinen soen ex alio atque

1184 f.030r.

in vigilia circoncisionis: woensdag 31-12-1404.

in crastino circoncisionis Domini: vrijdag 02-01-1405.

sabbato post circoncisionis: zaterdag 03-01-1405.

BP 1184 f 030r 01 wo 31-12-1404.

Solvit.

super una lopinata terre sita in dicta parrochia inter hereditatem Margarete relicte quondam Gerardi Arnts soen ex uno et inter hereditatem Johannis Gielijs soen ex alio ut dicebant (dg: et super jure ad opus Henrici van Tanggeren promittentes j hereditarie renunciaverunt promittentes) insuper super omnibus et singulis bonis quondam Nijcholai filii quondam Johannis Kemerlinc et Johannis filii eiusdem Nijcholai et in quibus (dg: ide) ipsi Nijcholaus et Johannes decesserunt ad opus Henrici de (dg: Tanggeren) Tanggeren hereditarie renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Theodericus et Wolph datum (dg: cer) in vigilia circoncisionis.

BP 1184 f 030r 02 wo 31-12-1404.

Willelmus zvw Arnoldus Bossche gaf uit aan zijn zwager Hubertus Claes soen alle goederen, die aan voornoemde Willelmus gekomen waren na overlijden van zijn ouders; de uitgifte geschiedde voor de lasten die wijlen voornoemde Arnoldus daaruit had en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1406). Hubertus van Rode heeft betaald.

Solvit Hubertus de Rode.

Willelmus filius quondam Arnoldi Bossche omnia et singula bona sibi de morte quondam patris et matris dicti Willelmi successione advoluta quocumque locorum consistentis sive sita ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Huberto Claes soen suo sororio (dg: filio dicti q) ab eodem hereditarie possidenda pro oneribus que dictus quondam Arnoldus exinde solvere consuevit dandis etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Spina et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 030r 03 wo 31-12-1404.

Mechtildis Sterken dv Albertus Mutsart machtigde haar voornoemde vader Albertus en Willelmus van Beke smid haar renten, cijnzen, pachten en

tegoeden te manen en haar goederen te beheren.

Solvit.

Mechtildis Sterken filia Alberti Mutsart dedit et contulit dicto Alberto suo (dg: fratri) #patri# et Willelmo de Beke fabro seu eorum alteri potestatem monendi suos redditus census et pacciones et credita quecumque que sibi debentur et debebuntur et bona sua regendi usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1184 f 030r 04 vr 02-01-1405.

Henricus de Eijcke zwv Gerardus van Eijcke verkocht aan Robbertus van Neijnsel (1) ongeveer $\frac{1}{4}$ deel, aan hem behorend, in 2 kampen, in de dingbank van Empel, ter plaatse gnd die Slagen, tussen Theodericus van Kalkeren enerzijds en erfgoed gnd die Stergrave anderzijds, met een eind strekkend aan de waterlaat aldaar en met het andere eind aan erfgoed gnd die Loekeren, te weten het $\frac{1}{4}$ deel dat ligt tussen Lambertus Arnts soen van Vlijmen enerzijds en Henricus zwv Gerardus Monic anderzijds, (dg: zoals dit $\frac{1}{4}$ deel omgraven is en aan Arnoldus van Eijndoven ten deel viel na erfdeling tussen hem en Henricus zwv Gerardus Monic, Lambertus Arts soen en Beatrix wv Matheus Posteel), (2) 4 morgen land, in Empel, in een kamp gnd der Kerken Camp, boven in dat kamp, tussen erfgoed behorend aan de kerk van Empel enerzijds en een kamp gnd den Overste Bloetcamp anderzijds, welke 4 morgen wijlen voornoemde Petrus Steenwech en zijn broer Goeswinus Steenwech gekocht hadden van Willelmus van Gielbeke en zijn vrouw jkvr Johanna dv Willelmus Vrancke, welke $\frac{1}{4}$ deel van de 2 kampen en welke 4 morgen Henricus van Eijcke verworven had van voornoemde Arnoldus van Eijndoven, belast met beloften aan voornoemde Robbertus gedaan door voornoemde Henricus van Eijcke mbt voornoemde goederen.

Henricus de Eijcke filius quondam Gerardi de Eijcke quartam partem vel circiter sibi competentem in duobus campis sitis in jurisdictione de Empel ad locum dictum die Slagen inter hereditatem Theoderici de Kalkeren ex uno et inter hereditatem dictam die Stergrave ex alio tendentibus cum uno fine ad aqueductum ibidem et cum reliquo fine ad hereditatem dictam communiter die Loekeren scilicet illam quartam partem vel circiter dictorum duorum camporum que sita est inter hereditatem Lambertus Arnts soen de Vlijmen ex uno et inter hereditatem Henrici filii quondam Gerardi Monic ex alio (dg: prout huiusmodi quarta pars dictorum duorum jugerum terre camporum ibidem est circumfossata et Arnoldo de Eijndoven mediante quadam divisione hereditaria inter dictum Arnoldum et inter dictum Henricum filium quondam Gerardi Monic Lambertum Arts soen et Beatricem relictam quondam Mathei Posteel prius habita cessit in partem atque medietatem que ad dictum quondam Petrum Steenwech spectabat de) quatuor jugera (dg: -ibus) terre sita in parrochia de Empel in campo dicto communiter der Kerken Camp superius in eodem campo inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Empel ex uno et inter campum dictum den Overste Bloetcamp ex alio que quatuor jugera terre predicta dictus quondam Petrus Steenwech et Goeswinus Steenwech eius frater erga Willelmum de Gielbeke et domicellam Johannam eius uxorem filiam Willelmi Vrancke emendo acquisierant (dg: prout in litteris necnon reliquam medietatem que ad dictum Goeswinum Steenwech spectabat dictorum jugerum terre) quas quartam partem dictorum duorum camporum (dg: medietatem et medietatem) #et# dicta quatuor jugera (dg: iugera terre dictus) Henricus de Eijcke erga prefatum Arnoldum de Eijndoven acquisierat prout in litteris hereditarie vendidit Robberto de Neijnsel supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere exceptis promissionibus dicto Robberto factis ab Henrico de Eijcke predicto etc de supradictis bonis. Testes Goeswinus et Spina datum in crastino circumcisionis Domini.

BP 1184 f 030r 05 vr 02-01-1405.

Voornoemde Robbertus beloofde aan voornoemde Henricus, tbv Henricus van den Scoet, 30 nieuwe gulden, 13 ~~Vlaamsen~~ of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen.

Dictus Robbertus promisit super omnia dicto Henrico ad opus Henrici van den Scoet XXX nu gulden #XIII 'botdrager vel IX botdrager etc# ad (dg: monitionem dicti Henrici van den Scoet) #nativitatis Johannis# persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 030r 06 za 03-01-1405.

Heijmericus zvw Johannes Buc van Lijt verkocht aan Johannes Herinc zvw Willelmus een kamp, ongeveer 3 morgen groot, in Maren, ter plaatse gnd Hillen Hoeve, tussen erfgoed gnd Goeswijns Hoeve enerzijds en erfgoed gnd Colner Hoeve anderzijds, met een eind strekkend aan Emondus van Hellu en met het andere eind aan Johannes van Gewande, belast met dijken, zegedijken, waterlaten, sluizen en sloten gnd weteringen, binnenlands gelegen.

Heijmericus filius quondam Johannis Buc de Lijt quendam campum tria jugera vel circiter continentem situm in parrochia de Maren ad locum dictum Hillen Hoeve inter hereditatem dictam Goeswijns Hoeve ex uno et inter hereditatem dictam Colner Hoeve ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Emondi de Hellu et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis de Gewande prout ibidem situs est hereditarie vendidit Johanni Herinc filio quondam Willelmi promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus zegediken aqueductibus (dg: et fossatis) slusis et fossatis dictis weteringen ad premissa de jure spectantibus et infra terram dictum binnenlants situatis. Testes Goeswinus et Wolph datum sabbato post circoncisionis.